
2 HORKÁ PŮDA PRO AMERIČANY /  Time
Atentát na velvyslanectví USA v Bejrútu

11 ZŮSTANE KYPR ROZDĚLEN? /  Frankfurter Rundschau
OSN se pokouši o smír mezi kyperskými Řeky a Turky

14 KATALOG NÁSILÍ /  Newsweek

51
Vlna násilí a brutality v Británii
NASTÁVÁ SOUMRAK KMOTRŮ? /  Panorama, Epoca, Time
Zásahy proti mafii a camoře

VRAŽDY JAKO POLITICKÝ PROGRAM / Pavel Jandourek, Dillí
Střely nemířily na Indíru Gándhíovou, ale na Indii

5 REAGAN VYHRÁL VOLBY, ALE MANDÁT NEZÍSKAL /  Richard Hajský,

5
New York
TĚŽKO ŘÍCI . . .  /Karel Barták, Paříž

12
Francouzská opozice se již chystá na nadcházející parlamentní volby
MUSÍ JIM PŘÁT ŠTĚSTÍ /  Michael Janata, Londýn

15
Ospalou konferenci v Brightonu přerušil pumový atentát
DAMAŠEK STARÝ A NOVÝ /  Václav Bervida, Bejrút
Historická i moderní tvář syrského hlavního města

22 STO TISÍC PRAOTCŮ ANEB SLOUP NA KONCI SVĚTA /  Jan Stejskal, 
Kábul
Málo známé dějiny Afghánistánu

1ЛНШШМ 7 VELETRH V MLADÉM STARÉM MĚSTĚ /  Lev Labský, ČTK
Plovdiv hostil už čtyřicátý podzimní mezinárodní veletrh

10
18

DRUHOTNÉ SUROVINY V RVHP /  ADN 
PATNÁCT MINUT PŘED VÝBUCHEM /  APN
V Krivorožské železorudné pánvi

6 RAKUŠANÉ JSOU NÁROD / Volksstimme
8 TAJEMNÝ CORNWALL - KRAJ DAPHNE DU MAURIER /  Pavel Urban,

10
20

100+1 z z
Návštěva v málo známém koutu britských ostrovů
SSSR: RŮST OBYVATEL /  APN 
DRAHOKAMOVÁ MAFIE /  Stern

35
Podvody za milióny marek
ČTYŘICET SEDM MAUGLÍŮ /  Europeo

64
Vědci se stále zabývají problémem „vlčích dětí“
VÁNOCE ZA DVEŘMI /  Brigitte
Vánoční atmosféra se rodí řadu dní před štědrým dnem

ИЗКЕЗЦ! 1 MĚSTO POMÍJÍVÉ LEDOVÉ KRÁSY /  František Bureš, psáno pro 
100+1 ZZ

24 ZEMĚ VOJENSKÝCH SPIKNUTÍ A PŘEVRATŮ /  L'Espresso, Epoca, 
Observer, ĽHumanité
Za 159 let nezávislosti prožila Bolívie 190 převratů

30 MRTVÍ VYPRÁVĚJÍ o  TRAGÉDII POD VESUVEM / National Geographic
Objevy v Herkulaneu, menším ze dvou zavalených římských měst

48 VZHORU K HOORNSKÉMU MYSU /  Atlante
Patagónie je zemí dobrodruhů a vyhnanců

59 ROZHODUJÍCÍ BITVA /  Eduard Čejka
Bitva o Moskvu v zimě 1941 znamenala zásadní obrat ve vývoji druhé
světové války

Q H H I  38 SPIELBERGOVY HOŘKÉ PILULKY V KARAMELÁCH /  Stern
Úspěšný režisér rád nahání divákům strach

40 PROMĚNĚNÁ HŘIVNA /  Paris Match, La Domenica del Corriere
Život herce Richarda Burtona

42 BRATŘI PÍŠÍ SCI-FI /  100+1 ZZ
Spisovatelské krédo bratří Strugackých

E B 0 H H  47 DĚJIŠTĚM JE PANTANAL /  Time
Pytláci vybíjejí brazilské aligátory

Е Ш П Н |  36 NEZNÁMÝ PLÁČ /  Smithsonian
Pláč je instinktivní a spontánní jako třeba dýchání

ШШШШЛ 28

29

VÍC NEŽ NOVINÁŘSKÁ FOTOGRAFIE /  UPI, AFP, Lehtikuva 
MENŠÍ, JEŠTĚ MENŠÍ, NEJMENŠÍ /  Fressens Bild 
NEJSEVERNĚJŠÍ PŘÍSTAV NA SVĚTĚ /  NTB

Povídka 43 ŠEST ZÁPALEK /  A. a B. Strugačtí, sborník šesť špiček, Moskva


